seguro que amparan la responsabilidad civil extracontractual no debe ser inferior 
a: “ NUMERAL  5. “El cinco por ciento (5%) del valor del contrato cuando este sea superior a diez 

mil (10.000) SMMLV, caso en el cual el valor asegurado debe ser máximo setenta y cinco mil 
(75.000) SMMLV".  La vigencia de esta garantía deberá ser igual al período de ejecución del 
contrato”.  

En concordancia con lo anterior, en cuanto a la Póliza de inicial de 
Responsabilidad Civil Extracontractual No.18-40-101027108 expedida por 
Seguros del Estado, establece un plazo de la vigencia por el termino de ejecución